
Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

2/1 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis: Fahrrad Buss, Udo Buss, Heiden

1. Stefanie Jansing (ZRFV Gescher e.V.) Bonny519 7.40P

2. Jessica Köster (RSV Borken-Marbeck e.V.) Maggi541 7.20P

3. Monique Raber (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 7.00P

4. Mandy Swidurski (RSV Borken-Marbeck e.V.) Mon ami petit544 6.80P

5. Franzis Heiming (RFV Reken e.V.) La Chiara537 6.70P

6. Justine Czekalla (RSV Borken-Marbeck e.V.) Chivas521 6.60P

7. Sarah Weßeling (ZRFV Heiden e.V.) Peggy606 6.50P

8. Geesa Forsthövel (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Tristan577 6.40P

2/2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis: Familie Torsten und Tanja Laumann, Heiden

1. Angelina Rahn (ZRFV Heiden e.V.) Pepita645 7.10P

2. Melissa Timmreck (ZRFV Heiden e.V.) Filou605 6.90P

3. Alina Heltweg (ZRFV Heiden e.V.) Bronco599 6.80P

4. Anna-Lena Krenzin (ZRFV Heiden e.V.) Donald607 6.60P

5. Marie-Luise Möllers (RSV Borken-Marbeck e.V.) Chivas521 6.40P

5. Jessica Gansler (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 6.40P

2/3 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis: Haushaltswaren, Familie Ewald Klinkenbusch, Heiden

1. Laura Roslawski (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 7.50P

2. Christin Lechtenberg (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 7.30P

3. Pheline Kopelle (ZRFV Heiden e.V.) Peggy606 6.90P

4. Alisa Gansler (ZRFV Heiden e.V.) Sheila603 6.70P

5. Paula Krumme (ZRFV Heiden e.V.) Danny593 6.40P

5. Maria Artmann (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.40P

2/4 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis: Trend Wohndecor GmbH, Farben- Tapeten- Bodenbeläge, Heiden

1. Henrike Schnepel (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Ronja Pepita618 7.50P

2. Johanna Pels (ZRFV Heiden e.V.) Magic 119318 7.40P

3. Kim Kröger (ZRFV Gescher e.V.) Mandy591 7.30P

4. Sophia Kutsch (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.90P

5. Hannah Bußkönning (RSV Borken-Marbeck e.V.) Maggi541 6.80P

6. Fenna Heising (ZRFV Heiden e.V.) Sheila603 6.50P

6. Lorena Hagen (ZRFV Heiden e.V.) Avery644 6.50P

2/5 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis: Landcafe Tacke, Familie Tacke, Heiden

1. Jill Hoffmann (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18134 7.50P

2. Emily Vering (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 7.10P

3. Franziska Böing (ZRFV Borken e.V.) Dewina 10526 7.00P

4. Pia Fischer (ZRFV Heiden e.V.) Driemer609 6.80P

5. Ronja Weßeling (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.50P

6. Celine Hüning (ZRFV Heiden e.V.) Sheila603 6.30P

6. Romie Küper (ZRFV Heiden e.V.) Online610 6.30P

3 Reiter-WB nur für Jungen

Preis: Frau Pauline Stark, Heiden

1. Steven Suraniti (RSV Borken-Marbeck e.V.) Maggi541 8.00P

2. Marcel Raber (ZRFV Heiden e.V.) Driemer609 7.70P

3. Matthias Franzen (RGS.Lippramsdorf) Harlekin535 7.50P

4. Christian Eiling (ZRFV Heiden e.V.) Don't think twice528 7.40P

5. Ulrich Pohl (ZRFV Heiden e.V.) Peggy606 6.90P

6. Marcel Geisler (ZRFV Heiden e.V.) Online610 6.70P

4/1 Dressur-Reiter-WB

Preis: Pferdefreund

1. Katja Meinen (ZRFV Heiden e.V.) Prinz552 7.10P

2. Isabel Roß (RFV Reken e.V.) Delikat Remis R114 6.90P

3. Theresa Bischop (ZRFV Heiden e.V.) Nikita548 6.80P

4. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Desperados Dream118 6.70P

5. Kerstin Jasper (ZRFV Lippramsdorf e.V.) Attila592 6.60P
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6. Hermann-Josef Peters (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2568 6.50P

7. Andreas Jähnke (Reiterverein Nottuln e.V.) Amadeus B 2629 6.40P

8. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17588 6.30P

8. Marina Bröckelchen (ZRFV Heiden e.V.) Filou605 6.30P

8. Georg Schulze Wintzeler (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger638 6.30P

11. Michelle Lanfer (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Black Diamond516 6.20

12. Kim-Anna Härle (RFV Vreden) Gentle Touch 24197 6.10

12. Elke Schnetger (RFV Vreden e.V.) Lady Lu538 6.10

14. Anna Finke (RSV Borken-Marbeck e.V.) Amadeo510 6.00

14. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17588 6.00

14. Svenja Wesseling (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 6.00

17. Brigitte Arends (Reiterverein Nottuln e.V.) Adiano 4508 5.90

18. Dominique Klappauf (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 5.80

18. Gabriele Tepelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger638 5.80

20. Christa Christofzik (Reiterverein Nottuln e.V.) Sunshine565 5.70

21. Benedikt Franzen (LZRFV Haltern e.V.) Gilana532 5.50

21. Ann-Kathrin Ossing (RV Velen e.V.) Rigodon611 5.50

23. Franziska Gehlen (ZRFV Heiden e.V.) Baron604 5.00

4/2 Dressur-Reiter-WB

Preis: Heizung- Sanitär, Clemens Grütering, Heiden

1. Klara Kästner (ZRFV Dorsten e.V.) Cloud Dancing HH81 7.20P

2. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Dabiedu640 7.00P

3. Hendrik Reuling (Reiterverein Rhede e.V.) Vivien 44643 6.90P

4. Anna Winkelmann (RFV Reken e.V.) Rojana571 6.80P

5. Charlotte Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Bonny621 6.70P

6. Lisa Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Navarido546 6.60P

7. Kristin Meinen (ZRFV Heiden e.V.) Andor511 6.50P

7. Alissa Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Donald's King615 6.50P

9. Sophia Sprongl (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Lorenda540 6.40P

9. Jana Deimann (ZRFV Heiden e.V.) Wirbelsturm 13569 6.40P

9. Michelle Einck (ZRFV Heiden e.V.) Bronco599 6.40P

12. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE233 6.30

12. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2426 6.30

12. Lara Brumann (Reiterverein Velen e.V.) Little Dream539 6.30

12. Emma Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Sunny563 6.30

16. Christian Eiling (ZRFV Heiden e.V.) Don't think twice528 6.20

16. Tisa Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Rondo558 6.20

16. Fee Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Fräulein Freda646 6.20

19. Alina Slamka (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Bill 5425 6.10

19. Naomi Stahlhut (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.10

19. Isabelle Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Lillifee620 6.10

19. Lioba Louven (ZRFV Heiden e.V.) Lucy628 6.10

23. Maja Nattefort (RSV Borken-Marbeck e.V.) Heidi536 6.00

23. Maria Hilgenberg (RV Velen e.V.) Lulu576 6.00

25. Lara Bone (RFV Reken e.V.) Alanjo507 5.90

25. Lena Cusak (RSV Borken-Marbeck e.V.) Heidi536 5.90

25. Marvin Euting (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt) Nessaya547 5.90

28. Linda Grewer (Reiterverein Velen e.V.) Der kleine Mann525 5.80

28. Leona Finke (ZRFV Heiden e.V.) Sheila603 5.80

6/1 Dressurwettbewerb Kl E

Preis: Pferdefreund

1. Laura Langert (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Philippo 38360 7.40P

2. Elke Schnetger (RFV Vreden e.V.) Lady Lu538 7.30P

3. Lisa Schwarz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Surprise MagicP468 7.20P

4. Isabel Roß (RFV Reken e.V.) Delikat Remis R114 7.10P

5. Juliane Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Gina 1521619 7.00P

6. Maren Krauße (RFV Reken e.V.) Silverano562 6.80P

7. Verena Schneider (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Feivel 59167 6.60P

8. Franziska Dersen (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 6.50P

9. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Desperados Dream118 6.40P

10. Marleen Heiming (RFV Reken e.V.) La Chiara537 6.30P

10. Nane Fiebig (RV Rhede) Lister Storm S589 6.30P

12. Kerstin Cusak (RSV Borken-Marbeck e.V.) Bubi570 6.20

12. Nina Kaufmann (ZRFV Heiden e.V.) Lisa642 6.20

14. Birgit Klein-Ridder (RSV Borken-Marbeck e.V.) Churchill 27594 6.10

14.  Rebecca Rieken (ZRFV Heiden e.V.) Lukas 826641 6.10

16. Sophia Vering (RV Velen e.V.) Doruso137 6.00

16. Ann-Kathrin Ossing (RV Velen e.V.) Rigodon611 6.00

18. Sarah Venderbosch (Reiterverein Rhede e.V.) Monty Pyton 4617 5.90

2



Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

19. Anna Finke (RSV Borken-Marbeck e.V.) Amadeo510 5.80

20. Linda Baumann (RV Velen e.V.) Destiny 140119 5.70

21. Marina Bröckelchen (ZRFV Heiden e.V.) Filou605 5.60

22. Elena Hillen (RFV Reken e.V.) Schabo 2560 5.50

23. Ina Tekülve (RSV Borken-Marbeck e.V.) Mon petit ami545 5.30

23. Pia Bellmann (RV Velen e.V.) Sunshine564 5.30

6/2 Dressurwettbewerb Kl E

Preis: Pferdefreund

1. Hendrik Reuling (Reiterverein Rhede e.V.) Vivien 44643 7.50P

2. Lena Klein-Ridder (RSV Borken-Marbeck e.V.) Churchill 27594 7.40P

3. Lena Winkelmann (RFV Reken e.V.) Del Arte 3112 7.10P

4. Lea Sawinski (RV Rhede-Krommert e.V.) Desperados 37117 7.00P

5. Jana Raschkowski (ZRFV Heiden e.V.) Picasso 376366 6.80P

6. Linda Grewer (Reiterverein Velen e.V.) Der kleine Mann525 6.70P

7. Michelle Lanfer (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Black Diamond516 6.60P

7. Isa Marie Damschke (RV Velen e.V.) Slangenburg's Baron582 6.60P

9. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Mandy591 6.50P

9. Lea Fluethmann (ZRFV Heiden e.V.) Driemer609 6.50P

11. Lara Bone (RFV Reken e.V.) Alanjo507 6.40P

12. Lara Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Honey Girl 5224 6.20

13. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Belinda596 6.10

14. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Wanda 351484 6.00

14. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Ricciona555 6.00

16. Hanna Efsing (RV Velen e.V.) Holiday 71223 5.90

16. Annika Schnepel (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Ronja Pepita618 5.90

18. Julia Drekshagen (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357184 5.80

18. Benedikt Franzen (LZRFV Haltern e.V.) Gilana532 5.80

20. Svenja Alstede (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 5.70

21. Julia Große-Geldermann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cracker Jack524 5.60

22. Fabienne Wörndle (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Pep it again550 5.50

23. Sophia Sprongl (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Lorenda540 5.10

24. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17588 5.00

25. Cara Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Balou D513 4.80

25. Darline Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dream Lady 17614 4.80

25. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Dabiedu640 4.80

28. Joyce Tyrann (Reiterverein Rhede e.V.) Sam 523432 4.70

29. Cara Simone Slamka (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Bill 5425 4.60

30. Klara Kästner (ZRFV Dorsten e.V.) Cloud Dancing HH81 4.50

30. Alissa Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Donald's King615 4.50

8 Ponystlspringwettbewerb Kl E

Preis: Familie Thaher und Diana Shamaeie, Reken

1. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE233 8.00P

2. Jana Deimann (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 7.80P

3. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Bienne 223 7.70P

4. Cara Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Balou D513 7.40P

5. Greta Spöler (ZRFV Heiden e.V.) Sherry561 7.20P

6. Loreen Kipp (ZRFV Heiden e.V.) Alissa 36600 7.10P

7. Lea Böckenhoff (ZRFV Heiden e.V.) Cleopatra 196586 7.00P

8. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Wanda 351484 6.90P

9. Isa Marie Damschke (RV Velen e.V.) Slangenburg's Baron582 6.80P

9. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Belinda596 6.80P

9. Anna Ochsenfarth (RV Velen e.V.) Elvis Einstein637 6.80P

12. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Mira 557590 6.70

12. Franziska Dersen (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 6.70

14. Joyce Tyrann (Reiterverein Rhede e.V.) Sam 523432 6.60

15. Saskia Heming (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Tamano 6471 6.50

15. Carina Becker-Hardt (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Peter551 6.50

17. Marvin Euting (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt) Nessaya547 6.40

18. Michelle Einck (ZRFV Heiden e.V.) Bronco599 6.30

19. Selina Hollweg (ZRFV "Lützow" Selm-Bork-Olfen e.V.) Biscaja515 6.20

20. Lea Sawinski (RV Rhede-Krommert e.V.) Desperados 37117 6.10

21. Christian Eiling (ZRFV Heiden e.V.) Don't think twice528 6.00

22. Hanna Efsing (RV Velen e.V.) Holiday 71223 5.70

23. Lea Siebelt (Reiterverein Rhede e.V.) Carpenter's Bo613 5.30

24. Darline Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dream Lady 17614 5.00

25. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie573 4.20

26. Sophia Vering (RV Velen e.V.) Doruso137 0.00

26. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Lopik's Frans288 0.00

26. Lisa Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Navarido546 0.00
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9 Stilspring-WB Kl E mit Mannschaftswertung

Preis: Familie Michael und Gabi Pflüger, Velen- Ramsdorf

und UB Reitsportbedarf, Borken

Startfolge nach Art de Nationenpreises

1. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2426 7.80P

2. Gina Katharina Priss (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Belmondo P.H.22 7.70P

3. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Latello249 7.60P

4. Jana Raschkowski (ZRFV Heiden e.V.) Picasso 376366 7.50P

5. Isa Marie Damschke (RV Velen e.V.) Slangenburg's Baron582 7.40P

5. Lea Böckenhoff (ZRFV Heiden e.V.) Cleopatra 196586 7.40P

7. Saskia Heming (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Tamano 6471 7.30P

7. Franziska Dersen (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 7.30P

9. Anna Ochsenfarth (RV Velen e.V.) Elvis Einstein637 7.20P

10. Dominik Einck (ZRFV Heiden e.V.) Bon Jovi518 7.10P

11. Lena Winkelmann (RFV Reken e.V.) Del Arte 3112 7.00P

11. Ruth Baumann (RV Velen e.V.) Golden High Fidelity205 7.00P

11. Lena Horstmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Pablo 481343 7.00P

14. Lea Siebelt (Reiterverein Rhede e.V.) Carpenter's Bo613 6.90

15. Miriam Hartling (RFV Reken e.V.) Lord Louis 8292 6.80

16. Loreen Kipp (ZRFV Heiden e.V.) Alissa 36600 6.70

17. Linda Baumann (RV Velen e.V.) Destiny 140119 6.60

17. Lea Fluethmann (ZRFV Heiden e.V.) Glorie 9201 6.60

17. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Mira 557590 6.60

20. Karin Paß (ZRFV Heiden e.V.) Galahad 19194 6.50

20. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Frisco531 6.50

20.  Sabrina Senft (Reiterverein Rhede e.V.) Lister Storm S589 6.50

20. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Belinda596 6.50

20. Svenja Alstede (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 6.50

25. Anna Schlattmann (ZRFV Heiden e.V.) Räuber 20554 6.40

25. Laura Schlüß (ZRFV Heiden e.V.) Fantasie 221602 6.40

27. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Wanda 351484 6.30

28. Greta Spöler (ZRFV Heiden e.V.) Sherry561 6.20

29. Jana Deimann (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.10

30. Michelle Einck (ZRFV Heiden e.V.) Bronco599 5.60

31. Maren Krauße (RFV Reken e.V.) Silverano562 5.50

32. Cara Simone Slamka (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Bill 5425 0.00

10 Spring-Reiter-WB

Preis: Familie Dagmar Hallermann, Reken

1. Lea Siebelt (Reiterverein Rhede e.V.) Carpenter's Bo613 7.60P

2. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE233 7.40P

3. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2426 7.30P

3. Loreen Kipp (ZRFV Heiden e.V.) Alissa 36600 7.30P

5. Emma Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Balou D513 7.20P

5. Christian Eiling (ZRFV Heiden e.V.) Don't think twice528 7.20P

5. Hermann-Josef Peters (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2568 7.20P

8. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Desperados Dream118 7.10P

8.  Lorena Pulhuis (RFV Vreden e.V.) Ravel 161393 7.10P

8. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17588 7.10P

11. Lisa Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Navarido546 7.00P

11. Anna Winkelmann (RFV Reken e.V.) Rojana571 7.00P

11. Monique Raber (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 7.00P

11. Pheline Kopelle (ZRFV Heiden e.V.) Fatima627 7.00P

15. Laura Roslawski (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 6.90

15. Franziska Gehlen (ZRFV Heiden e.V.) Baron604 6.90

15. Marina Bröckelchen (ZRFV Heiden e.V.) Filou605 6.90

18. Saskia Heming (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Tamano 6471 6.80

18. Rebecca Ewering (RFV Reken e.V.) Beauty514 6.80

18. Gabriele Tepelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pacco 32630 6.80

18. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Welcome Sharan II634 6.80

22. Cara Simone Slamka (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Bill 5425 6.70

22. Andreas Jähnke (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2568 6.70

22. Lioba Louven (ZRFV Heiden e.V.) Lucy628 6.70

25. Brigitte Arends (Reiterverein Nottuln e.V.) Adiano 4508 6.60

25. Naomi Stahlhut (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 6.60

27. Isabelle Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Lillifee620 6.50

27. Jasmin Matenar (ZRFV Loikum e.V.) Sidney 134633 6.50

29. Franziska Böing (ZRFV Borken e.V.) Dewina 10526 6.40

30. Leona Finke (ZRFV Heiden e.V.) Sheila603 6.20

31. Marleen Heiming (RFV Reken e.V.) La Chiara537 6.00
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12 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis: Uhren, Schmuck, Optik Böckenhoff, Familie Böckenhoff, Heiden

1. Laura Thebingbuss (Reiterverein Rhede e.V.) Loxia 2304 8.00P

2. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Latello249 7.80P

3. Hans Hirtz (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Jet 6229 7.60P

4. Mona Otte (ZRFV Borken e.V.) Giorgio's Girl199 7.30P

4. Juliane Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Gina 1521619 7.30P

6. Rebecca Romswinkel (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Roma 143421 7.20P

7. Miriam Hartling (RFV Reken e.V.) Lord Louis 8292 7.10P

8. Dominik Einck (ZRFV Heiden e.V.) Bon Jovi518 7.00P

9. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2426 6.90P

10. Jana Raschkowski (ZRFV Heiden e.V.) Picasso 376366 6.80P

10.  Rebecca Rieken (ZRFV Heiden e.V.) Lukas 826641 6.80P

12. Linda Baumann (RV Velen e.V.) Destiny 140119 6.70

13. Laura Deinken (Reiterverein Rhede e.V.) Ladoga 7238 6.20

14. Lena Winkelmann (RFV Reken e.V.) Del Arte 3112 6.10

14. Julia Drekshagen (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357184 6.10

14. Miriam Raber (ZRFV Heiden e.V.) Varela479 6.10

14. Annika Schnepel (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Ronja Pepita618 6.10

18. Svenja Alstede (ZRFV Heiden e.V.) Gladdys601 6.00

18. Laura Schlüß (ZRFV Heiden e.V.) Fantasie 221602 6.00

20. Rebecca Thesing (RV Rhede-Krommert e.V.) Calischa32 5.90

20. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15475 5.90

20. Pascal Uebbing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Spirit 90587 5.90

20.  Sabrina Senft (Reiterverein Rhede e.V.) Lister Storm S589 5.90

24. Anna Schlattmann (ZRFV Heiden e.V.) Räuber 20554 5.80

25. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Dabiedu640 5.20

26. Sarah Venderbosch (Reiterverein Rhede e.V.) Monty Pyton 4617 5.00

27. Julia Sender (RFV Reken e.V.) Claire523 4.90

28. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17588 4.80

29. Fabienne Wörndle (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Pep it again550 0.00

14 Caprilli-WB

Preis: Gartenbau Roring, Felix Roring, Heiden

1. Nane Fiebig (RV Rhede) Lister Storm S589 7.80P

2. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE233 7.60P

3. Lisa Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Navarido546 7.50P

4. Sophia Vering (RV Velen e.V.) Doruso137 7.40P

4. Anna Winkelmann (RFV Reken e.V.) Rojana571 7.40P

6. Christian Eiling (ZRFV Heiden e.V.) Don't think twice528 7.30P

6. Svenja Wesseling (ZRFV Heiden e.V.) Batman598 7.30P

8. Cara Simone Slamka (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Bill 5425 7.20

9. Franziska Gehlen (ZRFV Heiden e.V.) Baron604 7.10

10. Lea Nienhaus (RFV Vreden e.V.) Lara 355244 7.00

11. Loreen Kipp (ZRFV Heiden e.V.) Alissa 36600 6.90

12. Kerstin Cusak (RSV Borken-Marbeck e.V.) Bubi570 6.80

13.  Lorena Pulhuis (RFV Vreden e.V.) Ravel 161393 6.70

14. Naomi Stahlhut (ZRFV Heiden e.V.) El Chico597 6.60

15. Lioba Louven (ZRFV Heiden e.V.) Lucy628 6.50

16. Saskia Heming (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Tamano 6471 6.30

17.  Eva Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86320 6.00

15 Reitpferdeprüfung  3j

Preis: Textilhaus Kipp, Fam. Holdschlag, Heiden

1. Sarah Scheyka (ZRFV Dorsten e.V.) Sky 128456 7.75P

2. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Sammy Davis 26437 7.67P

3. Markus Borggreve (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Dancing Queen 146104 7.58P

4. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Chelsea 7766 7.25P

4. Katharine Kohrs (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite102 7.25P

6. Sebastian Kottig (RZFV Epe e.V.) Look of lightning284 7.17

6.  Theresa Kleinz (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Top Karmelita472 7.17

8. Katrin Hüning (ZRFV Borken e.V.) Dublin 199141 6.50

16 Reitpferdeprüfung  4j

Preis Ausbildungsstall Paul und Hendrik Baune, Heiden

1. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 165433 8.17P

2. Iris Herkenroth (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Daressalam 4106 7.58P
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3. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Ramon 340390 7.50P

4. Ronja Berger (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18134 7.42P

5. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio163 7.25

6. Kirsten Bleker (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Paolo Negro346 7.08

7. Eva Linneweber (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Silberschein 3448 6.50

17 Eignungsprüfung  Kl A für Reitpferde

Preis: Tankstelle Nienhaus, Georg Nienhaus, Heiden

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32410 7.40P

2. Lena Möllmann (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Clay's Way79 7.30P

3. Katrin Hüning (ZRFV Borken e.V.) Filuna 3176 7.10P

4. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Shall we dance 2446 7.00P

4. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sunshine 504583 7.00P

6. Herbert Vering (ZRFV Borken e.V.) Dream Boy 79139 6.90P

7. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) Rieke 125409 6.80

8. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Hold your Time222 6.60

9. Gina Katharina Priss (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Belmondo P.H.22 6.50

9. Kathrin Meyer (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fino 33177 6.50

11. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Borneo Jack Sparrow635 6.40

12. Ronja Berger (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18134 6.30

13. Tania Korzen (RZFV Epe e.V.) Zölliano504 6.20

14. Lena de de Beukelaar (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lupus in Fabula 2315 6.10

15. Katrin Drekshagen (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357184 6.00

16. Franziska Reindl (ZRFV Borken e.V.) So Lovely 2457 5.70

18/1 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis: Reitsport Lindau, Stadtlohn

1. Natalie Wameling (ZRFV Heiden e.V.) Sunny United580 7.30P

2. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition316 6.90P

3. Antje Walter (RFV Alt Marl e.V.) Duplo 39144 6.80P

4. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408188 6.70P

5. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) Rieke 125409 6.60

6. Christina Rumphorst (ZRFV Borken e.V.) Lani Caprie241 6.50

7. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Watson 161486 6.10

8. Anna Robers (ZRFV Borken e.V.) Lenny - Boy259 5.80

18/2 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis: Pferdefreund

1. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 165433 7.70P

2. Sandra Determann (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Sinfonie von der Heide453 7.00P

3. Miriam Jericho (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4311 6.70P

3. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sunshine 504583 6.70P

5. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Don Dragonero130 6.60P

6. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Halleluja 4216 6.50

7. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Flitze Feuerzahn183 6.10

8. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) De-Rino-RS115 6.00

9. Judith Pompe (RFV Jagdfalke Brünen e.V.) Florina 138185 5.90

9. Kirsten Bleker (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Paolo Negro346 5.90

11. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Sucette 3467 5.85

12. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3398 5.80

13. Sonja Behrendt (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Look at me 47283 5.60

19 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis: Pferdefreund

1. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Fürst Avalon192 7.90P

2. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Bonjovi 426 7.70P

3. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Wontogga495 7.60P

4. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Don Dragonero130 7.50P

5. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell87 7.30

5. Nikola Sühling (ZRFV Borken e.V.) Forever B187 7.30

5. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Pialotta 54363 7.30

8. Simone Fasselt (ZRFV Lembeck e.V.) Leona Louis260 7.20

9. Ronja Brockhoff (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) King Fly W232 6.90

20/1 Dressurprüfung Kl A

Preis: Familie Bernd Brunsbach, Essen

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32410 7.50P
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2. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3398 7.30P

3. Isa Marie Damschke (RV Velen e.V.) Slangenburg's Baron582 7.10P

4. Fabienne Aulich (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Pablo 289342 7.00P

5. Lynn Steverding (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Vois483 6.90P

6. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408188 6.80P

7. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Lovely Dancing Queen303 6.70P

7. Janik Neumann (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Rossini 223425 6.70P

9. Lena Klein-Ridder (RSV Borken-Marbeck e.V.) Churchill 27594 6.60

10. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Wanda 351484 6.50

11. Sandra Weigel (ZRFV Heiden e.V.) Sandro Noir441 6.40

12. Karin Paß (ZRFV Heiden e.V.) Galahad 19194 6.20

13. Silke Tenbensel (Reiterverein Rhede e.V.) Cascadeur 6547 5.90

14. Cellina Bulitta (RSV Borken-Marbeck e.V.) Sunny United580 5.70

15. Kim-Christine Terörde (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Fidibus 80174 5.50

15. Lisa Schwarz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Surprise MagicP468 5.50

15. Michelle Suarez (PSV Wesel-Isseltal e.V) Farah Diba 33616 5.50

18. Myriam Ueberhoff (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Penelope 302356 5.40

19. Melissa Skender (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mona Lisa 359325 5.20

20. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21172 5.10

21. Marlen Hubbeling (RFV Vreden e.V.) Parinor348 5.00

22. Laura Langert (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Philippo 38360 4.90

20/2 Dressurprüfung Kl A

Preis: Eisfee, Frau Mosters, Alpen

1. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Flitze Feuerzahn183 7.60P

2. Juliane Brandt (Reiterverein Rhede e.V.) Work out 2499 7.50P

3. Bernadette Volks-Südfels (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rawell 16395 7.40P

4. Miriam Jericho (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4311 7.30P

5. Petra Raschke (Reiterverein Rhede e.V.) Fintus178 6.90P

6. Nikola Sühling (ZRFV Borken e.V.) Sir Niklas B454 6.80P

7. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Belisars20 6.70P

7. Karin Kloth (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Liwedo279 6.70P

9. Dennis Marcel Rottmann (RSV Borken-Marbeck e.V.) Larissa 805247 6.60

10. Kristin Brix (ZRFV Borken e.V.) Dinard S126 6.50

11. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12494 6.40

12. Sonja Behrendt (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Look at me 47283 6.30

12. Larissa Maier (Reiterverein Rhede e.V.) Sony Boy 2459 6.30

14. Ronja Brockhoff (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) King Fly W232 6.20

15. Stefanie Scharlach (Jagdreiter Westfalen e.V.) San Diego 80439 6.00

15. Barbara Möllmann (ZRFV Heiden e.V.) Woodstock 267496 6.00

17. Hanna Hadick (ZRFV Lembeck e.V.) Wendelin 214488 5.90

18. Tatjana Lassing (RFV Alt Marl e.V.) Lipton 30275 5.60

19. Kerstin Schwartz (RV Rhede-Krommert e.V.) Diamond-Sun622 4.80

21 Dressurreiterprüfung KL L

Preis: Pferdefreund

1. Luisa Gatzke (RV Velen e.V.) Cinderella 51476 7.50P

2. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Lovely Dancing Queen303 7.40P

3. Lisa Wiedau (RFV Lüdinghausen e.V.) Nonstop's Anton339 7.30P

4. Ronja Brockhoff (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) King Fly W232 7.20P

5. Tatjana Lassing (RFV Alt Marl e.V.) Lipton 30275 7.10P

5. Simone Fasselt (ZRFV Lembeck e.V.) Wendelin 214488 7.10P

7. Rebecca Thamm (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Galiope195 7.00P

8. Janik Neumann (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Rossini 223425 6.90P

9. Ute Dicken (ZRFV Dorsten e.V.) Calimero 15531 6.80P

9. Fabienne Aulich (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Pablo 289342 6.80P

11. Sabrina Giebels (RV Rhede-Krommert e.V.) Gil 16198 6.70

11. Lynn Steverding (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Vois483 6.70

13. Katrin Herbrechter (ZRFV Dorsten e.V.) Dante Alighieri K.H.105 6.60

13. Marlen Hubbeling (RFV Vreden e.V.) Parinor348 6.60

15. Petra Raschke (Reiterverein Rhede e.V.) Fintus178 6.50

16. Simone Liebing (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Nepomuk 166335 6.20

17. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Pa's Best Boy N350 6.00

18. Diana Lemke (RFV Alt Marl e.V.) Göre F208 5.90

19. Alexandra Sörgel (Reiterverein Waltrop e.V.) Freddy 218189 5.80

19. Joanna Stephan (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Laredo 144245 5.80

19. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321326 5.80

22. Michelle Suarez (PSV Wesel-Isseltal e.V) Farah Diba 33616 5.70

23. Melanie Lammert (RV Appelhülsen e.V.) Angelino 1119 5.60

23. Larissa Maier (Reiterverein Rhede e.V.) Sony Boy 2459 5.60
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22 Dressurprüfung Kl L  Tr

Preis: Familie Hermann und Anneliese Mußenbrock, Heiden

1. Luisa Gatzke (RV Velen e.V.) Cinderella 51476 7.50P

2. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool498 7.20P

3. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e.V.) Ludovico 10310 7.10P

4. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son122 7.00P

5. Nikola Sühling (ZRFV Borken e.V.) Forever B187 6.80P

5. Simone Fasselt (ZRFV Lembeck e.V.) Wendelin 214488 6.80P

7. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Silvermoon 9449 6.70P

8. Ronja Brockhoff (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) King Fly W232 6.60P

9. Janik Neumann (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Rossini 223425 6.50

10. Anne Kötting (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Riano 10404 6.20

11. Nadine Zink (RFV Alt Marl e.V.) Escoffier157 6.10

12. Simone Fasselt (ZRFV Lembeck e.V.) Leona Louis260 6.00

13. Evelyn Graßhoff (RFV Alt Marl e.V.) Dominus 56128 5.90

13. Stephanie Schmitz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Right in Time H411 5.90

13. Maike Stenert (ZRFV Borken e.V.) Avanti 181636 5.90

16. Katja Henke (RFV Lüdinghausen e.V.) Clever and Smart80 5.80

16. Lisa Wiedau (RFV Lüdinghausen e.V.) Nonstop's Anton339 5.80

18. Marlen Hubbeling (RFV Vreden e.V.) Parinor348 5.70

19. Rebecca Thamm (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Galiope195 5.60

19. Desiree Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Remington 55400 5.60

23 Dressurprüfung Kl L  Kand.

Preis: Peter Mannheims, Heiden

1. Dennis Marcel Rottmann (RSV Borken-Marbeck e.V.) Pride D380 7.30P

2. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool498 7.10P

3. Simone Fasselt (ZRFV Lembeck e.V.) Wendelin 214488 6.90P

4. Katja Henke (RFV Lüdinghausen e.V.) Clever and Smart80 6.50P

5. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Winnipeg 250492 6.40P

6. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro111 6.30

7. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Silvermoon 9449 6.20

8. Anne Kötting (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Riano 10404 6.10

9. Sandra Kurella (ZRFV Heiden e.V.) Wendy 591489 6.00

10. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e.V.) Ludovico 10310 5.90

10. Stephanie Schmitz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Right in Time H411 5.90

12. Evelyn Graßhoff (RFV Alt Marl e.V.) Dominus 56128 5.80

13. Nadine Zink (RFV Alt Marl e.V.) Escoffier157 4.80

24 Ponystilspringprüfung Kl A*

Preis: Offiziere Schützenverein St. Georgius Heiden

1. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Spirit 174462 8.20P

2. Julian Kalter (Reiterverein Rhede e.V.) Tessa 197581 7.00P

3. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Lopik's Frans288 6.90P

4. Julia Drekshagen (RFV Alt Marl e.V.) Gipsy 246200 6.80P

5. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Bienne 223 6.50

6. Anna Ochsenfarth (RV Velen e.V.) Elvis Einstein637 5.70

7. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Polly 330373 5.30

8. Lea Fluethmann (ZRFV Heiden e.V.) Glorie 9201 0.00

8. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Mary Ann 8584 0.00

8. Lea Böckenhoff (ZRFV Heiden e.V.) Natador585 0.00

25/1 Stilspringprüfung Kl A**

1.Abt. Preis: Familie Friedhelm Demey, Borken- Marbeck

2.Abt. Preis: Toppack Summen & Bergs GmbH, Jürgen Summen, Ahaus

1. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Fenja 157169 7.60P

2. Philip Weßling (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lissa's Lady276 7.40P

3. Jana Hoppius (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Leonie 162261 7.20P

4. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321326 7.10P

5. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21172 6.90P

5. Caroline Franzmann (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Picadero 8365 6.90P

7. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Lord Louis 8292 6.80

7. Carina Sittlinger (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Polykita375 6.80

7. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Power 45378 6.80

10. Thomas Schwering (RFV Darfeld e.V.) Chanel 33060 6.70

10. Deborah Hundertmark (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Pia 734361 6.70

10. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Ricardo 481406 6.70

13. Lina Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina83 6.60
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14. Anna Robers (ZRFV Borken e.V.) Lenny - Boy259 6.50

15. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Pablo 465341 6.40

16. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25419 6.30

17. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86320 6.20

17. Bianca Cestaro (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Simply Black452 6.20

19. Sven Bergmann (RFV Alt Marl e.V.) Espri Deluxe159 6.00

20. Myriam Ueberhoff (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Penelope 302356 5.60

21. Eva Linneweber (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Gaudimax 5196 5.30

22. Rebecca Thesing (RV Rhede-Krommert e.V.) Calischa32 5.00

22. Sarah Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Duty Free 19145 5.00

24. Ann-Kathrin Boll (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Colorado N88 0.00

24. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Delikat Remis R114 0.00

25/2 Stilspringprüfung Kl A**

1.Abt. Preis: Familie Friedhelm Demey, Borken- Marbeck

2.Abt. Preis: Toppack Summen & Bergs GmbH, Jürgen Summen, Ahaus

1. Carolin Blomen (ZRFV Dingden) Lady Luna 3239 7.50P

2. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy162 7.30P

2. Raphaela Willing (RV Rhede-Krommert e.V.) Zaffier502 7.30P

4. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3813 7.00P

4. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4287 7.00P

26/1 Springprüfung Kl A**mit  Mannschaftswertung

Preis: B+W Windkraft Heiden, Anton Wissing

und Bedachungen Gerd Spöler, Borken

Startfolge nach Art des Nationenpreises

1. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla474 0.00 / 41.90P

2. Marita Bromenne (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Conti 2590 0.00 / 46.73P

3. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum497 0.00 / 49.41P

4. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Lord Luis 2294 0.00 / 50.21P

5. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21172 0.00 / 50.56

6. Christin Hoffschlag (RFV Vreden e.V.) Peter 270358 0.00 / 52.06

7. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3813 0.00 / 54.66

8. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy162 0.00 / 62.74

9. Caroline Franzmann (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Picadero 8365 4.00 / 46.32

10. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3444 4.00 / 47.67

11. Lisa Bromenne (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Collin 4986 4.00 / 49.05

12. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Spirit 174462 4.00 / 50.29

13. Petra Pillich (ZRFV Borken e.V.) Cordano's Touch S91 4.00 / 54.56

14. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Pablo 465341 4.00 / 54.73

15. Lina Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina83 4.25 / 71.23

16. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86320 8.00 / 51.10

17. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Mary Ann 8584 100.00 / 100.00

26/2 Springprüfung Kl A**mit  Mannschaftswertung

Preis: B+W Windkraft Heiden, Anton Wissing

und Bedachungen Gerd Spöler, Borken

Startfolge nach Art des Nationenpreises

1. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery267 0.00 / 42.18P

2. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Santa Lucia 20442 0.00 / 47.47P

3. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25419 0.00 / 49.59P

4. Thomas Holtrop (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Ciara 3572 0.00 / 50.38

27/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis: Bewital, Herr Jürgen Petershagen, Südlohn- Oeding

1. Caroline Franzmann (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Picadero 8365 7.40P

2. Nicole Löw (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Roya 5427 7.30P

3. Carolin Blomen (ZRFV Dingden) Lady Luna 3239 7.20P

3. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Piccolina 21367 7.20P

5. Sara Lindroos (ZRFV Borken e.V.) Selena 14445 7.10P

6. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Acky was guckst du4 7.00P

7. Sonja Gach (RV Rhede-Krommert e.V.) Lottner299 6.80P

7. Alina Schmickler (ZRFV Lembeck e.V.) Zortino505 6.80P

9. Julia Fadenrecht (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Caprice 32237 6.70P

9. Philip Weßling (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lissa's Lady276 6.70P

11. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4287 6.60

12. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3813 6.50

13. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy162 6.40

14. Philipp Knüsting (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) American Dream 207 6.10
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Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

14. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Lord Luis 2294 6.10

16. Marita Bromenne (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Conti 2590 6.00

17. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321326 5.90

18. Petra Pillich (ZRFV Borken e.V.) Cordano's Touch S91 5.80

18. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon329 5.80

20. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86320 5.70

21. Sabrina Bruns-Senf (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Latina F250 5.40

22. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21172 5.00

23. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Andaluce8 4.00

24. Lina Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina83 3.00

27/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis: Hallenbau Brüninghoff, Familie Brüninghoff, Heiden

1. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Legolas 108258 7.80P

2. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Pitu 35369 7.70P

3. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla474 7.30P

4. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175156 7.20P

5. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Watson 161486 7.10P

6. Leonie Benning (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Polykita375 7.00P

7. Raphaela Willing (RV Rhede-Krommert e.V.) Zaffier502 6.90P

8. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Penny-Lane 16357 6.80P

9. Julia Timm (RV Rhede-Krommert e.V.) Gooseberry207 6.60

9. Kerstin Ehning (ZRFV Borken e.V.) Sissi 531455 6.60

11. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Parancs 2347 6.50

12. Frederike van Wahsen (ZRFV Loikum e.V.) Granini 45210 6.40

12. Maike Dickmann (RV Rhede-Krommert e.V.) Quinto 38389 6.40

14. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105451 6.20

15. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Fenja 157169 5.80

15. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W416 5.80

17. Melanie Kottemölle (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello249 5.70

18. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8314 5.50

19. Stefanie Köster (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Louis le petit H301 5.20

28/1 Springprüfung Kl L m.St.

1.Abt. Preis: Volksbank Heiden, Herr Jacobs

2.Abt. Preis: Heizöl Vering, Familie Bernhard Busch, Heiden

1. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla474 *0.00 / 37.28P

2. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 278 *0.00 / 39.31P

3. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Penny-Lane 16357 *0.00 / 46.10P

4. Stephanie Schmäing (Reiterverein Rhede e.V.) Lord Lennard N291 *8.00 / 41.03P

5. Leonie Benning (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Polykita375 *11.00 / 54.61P

6. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105451 4.00 / 52.48P

7. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Eden Rock 2146 4.00 / 54.37P

8. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lea joy257 4.00 / 55.38

9. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175156 4.00 / 55.82

10. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W416 4.00 / 56.00

11. Melanie Kottemölle (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello249 4.00 / 56.01

12. Sabrina Bruns-Senf (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Latina F250 4.00 / 57.18

13. Frederike van Wahsen (ZRFV Loikum e.V.) Granini 45210 4.00 / 57.79

14. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Fenja 157169 4.25 / 58.01

15. Marita Bromenne (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Conti 2590 4.25 / 58.98

16. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Legolas 108258 4.50 / 59.30

17. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21172 6.00 / 65.50

18. Philip Weßling (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lissa's Lady276 8.00 / 51.36

19. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Piccolina 21367 8.00 / 57.44

20. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Pitu 35369 8.25 / 58.79

21. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Andaluce8 11.50 / 71.91

22. Petra Pillich (ZRFV Borken e.V.) Cordano's Touch S91 11.75 / 72.77

23. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Parancs 2347 12.00 / 55.89

24. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Lord Luis 2294 12.00 / 56.73

25. Christin Hoffschlag (RFV Vreden e.V.) Peter 270358 14.50 / 67.78

26. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Pia Patzig362 16.50 / 59.90

27. Sonja Gach (RV Rhede-Krommert e.V.) Lottner299 21.50 / 79.47

28. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8314 22.50 / 83.34

29. Lina Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina83 26.00 / 97.47

30. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4287 28.50 / 91.33

31. Thomas Schwering (RFV Darfeld e.V.) Chanel 33060 30.00 / 81.94

28/2 Springprüfung Kl L m.St.

1.Abt. Preis: Volksbank Heiden, Herr Jacobs
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Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

2.Abt. Preis: Heizöl Vering, Familie Bernhard Busch, Heiden

1. Sara Lindroos (ZRFV Borken e.V.) Selena 14445 *0.00 / 39.28P

2. Philipp Knüsting (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) American Dream 207 *0.00 / 40.05P

3. Stefanie Köster (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Louis le petit H301 *0.00 / 46.92P

4. Alina Schmickler (ZRFV Lembeck e.V.) Zortino505 *8.00 / 45.71P

5. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon329 4.00 / 48.65P

6. Maike Dickmann (RV Rhede-Krommert e.V.) Quinto 38389 4.00 / 54.09P

7. Kerstin Ehning (ZRFV Borken e.V.) Sissi 531455 4.00 / 54.77P

29 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis: Pferdefreund

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quantus 12384 8.20P

2. Sarah Scheyka (ZRFV Dorsten e.V.) Quick Step 53387 8.00P

3. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chakira 4157 7.90P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cordina K92 7.80P

5. Laura Thebingbuss (Reiterverein Rhede e.V.) Loxia 2304 7.70P

5. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nemo 313334 7.70P

7. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Lily Beach270 7.60P

7. Christian Erlen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lorsicon297 7.60P

9. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Lucy Lu 6309 7.50

10. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Little Drummer Girl278 7.40

10. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) For Finesse578 7.40

12. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cay Cera52 7.30

12. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Celina H54 7.30

14. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 8828 7.20

15. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carinja S39 7.10

16. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Carlos B 242 7.00

17. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Alfa Nero5 6.80

18. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) For Cento186 6.40

19. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB74 6.20

20. Ronja Berger (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18134 5.90

21. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix252 5.60

22. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Clara Korn77 5.50

23. Bernd Vennemann (Reiterverein Rhede e.V.) Chere Diable67 3.00

30 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis: Pferdefreund

1. Sarah Scheyka (ZRFV Dorsten e.V.) Quick Step 53387 8.00P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Celina H54 7.80P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cordina K92 7.70P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quantus 12384 7.60P

5. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) For Finesse578 7.50P

6. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Little Drummer Girl278 7.40P

7. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Lucy Lu 6309 7.30

8. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Carlos B 242 7.20

8. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Lily Beach270 7.20

10. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB74 7.00

10. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) For Cento186 7.00

12. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix252 6.90

13. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carinja S39 6.80

14. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Alfa Nero5 6.60

14. Laura Thebingbuss (Reiterverein Rhede e.V.) Loxia 2304 6.60

16. Christian Erlen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lorsicon297 6.20

17. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 8828 6.00

18. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cay Cera52 5.40

31 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis: Toppack Summen & Bergs GmbH, Jürgen Summen, Ahaus

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Varela479 8.00P

2. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Simply Almund631 7.80P

3. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Alina 3936 7.70P

4. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition316 7.60P

5. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rodyness417 7.50P

6. Anica Grave (ZRFV Borken e.V.) Filuna 3176 7.40P

7. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Valuga S477 7.20

8. Andreas Wenner (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Qualität 2383 7.10

9. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum497 7.00

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ars Lumina S626 6.90

11. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12494 6.50
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Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

12. Steffen Looß (Reiterverein Rhede e.V.) Van Thaiga478 6.30

13. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Porsche 18377 5.90

14. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Casablanca 9545 5.70

15. Lena de de Beukelaar (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lupus in Fabula 2315 4.70

32 Springpferdeprüfung Kl L

Preis: Pferdefreund

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Filou 26255 7.60P

2. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Emma Brown 2153 7.40P

3. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Gran Destino209 7.20P

4. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rodyness417 7.00P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Charmeur 14254 6.80P

6. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Jewel's Exclusive Touch231 6.30P

7. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Simply Almund631 6.00

8. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Valuga S477 5.90

9. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Watson 161486 5.60

10. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum497 5.20

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ars Lumina S626 5.20

12. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Alina 3936 5.00

12. Andreas Wenner (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Qualität 2383 5.00

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curley Sue632 5.00

15. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery267 4.70

33 Stilspring-WB Kl E mit Mannschaftswertung

Preis: Familie Michael und Gabi Pflüger, Velen- Ramsdorf

und UB Reitsport, Borken

Heiden IV1. 7.50

Jana Raschkowski Picasso 376366 7.50P

Alicia Katharina Pflüger Roxbury 2426 7.80P

Franziska Dersen El Chico597 7.30P

Michelle Einck Bronco599 5.60P

ZRFV Kirchellen2. 7.70

Gina Katharina Priss Belmondo P.H.22 7.70P

Lena Horstmann Pablo 481343 7.00P

Saskia Heming Tamano 6471 7.30P

Velen3. 6.60

Linda Baumann Destiny 140119 6.60P

Ruth Baumann Golden High Fidelity205 7.00P

Isa Marie Damschke Slangenburg's Baron582 7.40P

Anna Ochsenfarth Elvis Einstein637 7.20P

Heiden III4. 6.20

Greta Spöler Sherry561 6.20P

Lea Böckenhoff Cleopatra 196586 7.40P

Lena Kröger Mira 557590 6.60P

Loreen Kipp Alissa 36600 6.70P

Just 4 Fun5. 7.00

Lena Winkelmann Del Arte 3112 7.00

Miriam Hartling Lord Louis 8292 6.80

Pia Fischer Frisco531 6.50

Maren Krauße Silverano562 5.50

Heiden I6. 6.50

Karin Paß Galahad 19194 6.50

Dominik Einck Bon Jovi518 7.10

Stephanie Droste Belinda596 6.50

Laura Schlüß Fantasie 221602 6.40

Heiden II7. 6.60

Lea Fluethmann Glorie 9201 6.60

Anna Schlattmann Räuber 20554 6.40

Jana Deimann Batman598 6.10

Svenja Alstede Gladdys601 6.50
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Stand: 29.08.2010 / 18:06:41

Ergebnisübersicht: Heiden,PLS vom 28.-29.08.2010 [461035030] 28.08.2010 - 29.08.2010

34 Springprüfung Kl A**mit  Mannschaftswertung

Preis: B+W Windkraft Heiden, Anton Wissing

und Bedachungen Gerd Spöler, Borken

Vreden1. Su MA: 0.00/156.31

Sandra Terbrack Armageddon 3813P

Mareen Terbrack Matcho 86320P

Christin Hoffschlag Peter 270358P

Lena Ottink Rolando 25419P

RV Lippramsdorf2. Su MA: 4.00/143.61

Lisa Bromenne Collin 4986P

Marita Bromenne Conti 2590P

Lena Schober Festina 21172P

Caroline Franzmann Picadero 8365P

Borken3. Su MA: 8.00/167.59

Petra Pillich Cordano's Touch S91P

Susen Hoeper Euphorie Boy162P

Laura Emming Spirit 174462P
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